
Página 5749Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

852 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado Mediante Resolución de 28 de junio 
de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 05/07/2021), para la provisión de plazas de Diplomado 
Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia del Servicio 
Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolución 28 de junio de 2021 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 152 de 5 de julio de junio 
de 2021), se convocó el concurso de traslados para la provisión de los puestos 
de trabajo de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia del Servicio 
Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 20 de diciembre de 2021, la Comisión de Selección dictó 
la resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones 
de los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, 
que fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 297, el día 27 de diciembre 
de 2021. 

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección mediante Resolución de 24 de enero de 2022 aprobó la relación 
definitiva de aspirantes con su puntuación que obtienen destino como 
consecuencia de su participación en el referido concurso de traslados tanto por 
el turno ordinario como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen 
destino. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia el día 1 de febrero de 2022, así como en los lugares establecidos en la 
base específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de adjudicación 
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que 
fue convocado por resolución de 28 de junio de 2021, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM número 152, de 5 de julio de 2021) para la 
provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia 
del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la 

NPE: A-260222-852



Página 5750Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

relación definitiva de aspirantes con indicación de la puntuación alcanzada, que 
han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, 
en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, 
junto con la puntuación obtenida por los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 
8 de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2022, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Murcia, 16 de febrero de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-260222-852



Página 5751Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO  I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría: Diplomado Sanitario no Especialista/FISIOTERAPIA 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 
1  313  ***5195**  RIVAS VICENTE, CAROLINA  EAP MOLINA ANTONIO GARCIA  / Horario de mañana  0801001101L 
2  307  ***0946**  ABRIL BELCHI, ENCARNACION  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"    
3  299  ***8791**  MOTELLÓN ORTIZ, DOLORES  EAP ARCHENA / Horario de mañana  0801001111Y 
4  279  ***9193**  GARCIA MORENO, IGNACIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
5  273,3  ***1170**  GOMEZ RODRIGUEZ, ESTER  EAP MURCIA ‐ LA ÑORA  / Horario de mañana  0801001119Z 
6  273  ***9797**  DIAZ TERUEL, MARIA NIEVES  H.G.U. "REINA SOFIA".    

7  270  ***6779**  SANCHEZ YELO, MARIA CRISTINA 
EAP LAS TORRES DE COTILLAS / Horario de mañana / 
También pasa consulta en C. Salud Molina Norte (Antonio 
García) 

0801001120S 

9  251  ***9180**  MELLADO MARTINEZ, EVA MARIA  H.G.U. "REINA SOFIA".    
10  249  ***0930**  BELTRAN SANCHEZ, FRANCISCO PEDRO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    

11  244  ***2685**  MELGAREJO GONZÁLEZ CONDE, MARÍA ENCARNACIÓN  EAP BULLAS / Horario de mañana  0801001124L 

12  240  ***1540**  VAZQUEZ GIMENEZ, SILVIA  H.G.U. "REINA SOFIA".    
13  239  ***5808**  GONZALEZ CARRILLO, MARIA JOSE  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
14  233,9  ***0341**  CECILIA CANALES, FRANCISCO JAVIER  H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER"    
15  229  ***9016**  BLAS REDONDO, LUISA MARIA  H.G.U. "REINA SOFIA".    
16  228  ***7723**  SÁNCHEZ MURCIA, DARÍO JOSÉ  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    

NPE: A-260222-852



Página 5752Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 
17  217  ***0363**  ALGUACIL AGUDO, ISMAEL  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
18  211  ***2190**  HERNANDEZ GARCIA, Mª BELEN  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
19  204,95  ***0005**  SANMARTIN CAPARROS, ANTONIO JESUS  EAP MURCIA ‐ SUR / Horario de mañana  0801001121Q 
20  202  ***2663**  TOLEDO MARTINEZ, PALOMA  EAP MURCIA ‐ SUR / Horario de mañana  0801001125C 
21  202  ***5781**  PALMA SANCHEZ, MARIA DOLORES  EAP LORCA ‐ SUTULLENA / Horario de mañana  0803001104B 
22  197  ***1826**  ALARCON NAVARRO, LAURA  EAP BENIEL / Horario de mañana  0801001112F 
23  195,4  ***5676**  GIMENEZ GUILLEN, MARCO ANTONIO  H.G.U. "REINA SOFIA".    
24  192  ***8927**  ACEBES ARIÑO, LUIS  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
25  192  ***2852**  CONESA SEGURA, FRANCISCO JAVIER  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
26  190,95  ***5866**  PÉREZ CAYUELA, MANUEL  HOSPITAL "RAFAEL MÉNDEZ"     
27  189  ***5863**  NAVARRO MENDEZ, RAQUEL  HOSPITAL "RAFAEL MÉNDEZ"     
28  188  ***9125**  INIESTA MORENO, M. DEL CARMEN  H.G.U. "REINA SOFIA".    
29  184  ***2080**  VERA LEANTE, CARMEN MARIA  EAP MULA / Horario de mañana  0801001107W 
30  172  ***0881**  RÍOS CORTES, ANTONIO TOMAS  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
31  170  ***4837**  CARRASCO ABELLAN, ANA BELEN  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
32  167  ***2824**  RODRIGUEZ JIMENEZ, FRANCISCO  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
33  166  ***8171**  TOVAR ALCARAZ, ALICIA  H.G.U. "REINA SOFIA".    
34  163  ***1456**  ESPARZA GARCIA, CRISTINA  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA    
35  163  ***2222**  MARTINEZ ALBALADEJO, FRANCISCO J.  EAP CARTAGENA ‐ ISAAC PERAL / Horario de mañana  0802001107P 
37  140,2  ***4133**  ALARCOS BELMONTE, DAVID  EAP LORCA ‐ SUTULLENA / Horario de mañana  0803001103X 
38  139,4  ***6643**  MARCO SÁNCHEZ, JUAN JOSÉ  H.G.U. "REINA SOFIA".    
39  115,6  ***6237**  LORENZO FERNANDEZ, JUAN  H.G.U. "REINA SOFIA".    
40  112,8  ***8682**  ORTUÑO PEREZ, MARIA DOLORES  EAP MURCIA ‐ EL PALMAR / Horario de mañana  0801001106R 
41  98  ***2971**  ROBLES LOPEZ, MONICA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 
42  87  ***8263**  HERNANDEZ ARCAS, MARIA ISABEL  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"    
43  86,6  ***0103**  LIZAN IBAÑEZ, DOLORES  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    
44  36  ***7811**  LIRON GARCIA, ANA BELEN  HOSPITAL "RAFAEL MÉNDEZ" / Una plaza en turno de tarde    

NPE: A-260222-852



Página 5753Número 47 Sábado, 26 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

  Categoría: Diplomado Sanitario no Especialista/FISIOTERAPIA 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

8  262  ***9213**  MOLLA ONTENIENTE, MARIA ISABEL 

36  149  ***6574**  SANCHEZ LAX, JOSE CARLOS 

 

 

 

 

NPE: A-260222-852


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1231/2022	Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de Turismo de la Región de Murcia aprobando la oferta de empleo público de la entidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1249/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	1248/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado Mediante Resolución de 28 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1241/2022	Resolución de 17 de febrero de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre l
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1351/2022	Extracto de la Resolución de 18 de febrero de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1413/2022	Orden de 23 de febrero de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula, en el ámbito de la Región de Murcia, determinados aspectos sobre los derechos de pago básico, la aplicación en 2022 d
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1206/2022	Procedimiento de oficio autoridad laboral 3/2021.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1209/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 1572/2019.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	1366/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 8 de febrero de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de XXVI Certamen Literario de Poesía y Relato Corto “8 de marzo” 2022.
	1367/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 8 de febrero de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de XXII concurso de pintura “8 de marzo” 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-25T15:30:53+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



